Протокол № 19

заседания диссертационного совета Д 001.018.01 на базе ФГБНУ НИИР им. В.А.
Насоновой от 20.11.2020

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали на
заседании 15 человек.
Председатель-, д.м.н., проф., академик РАН Насонов ЕЛ.
Присутствовал и:

Ф И О Н аучн ая  степ ен ь Ш и ф р  с п ец и ал ь н о сти

1 Н асо н о в  Е .Л . п р ед сед ател ь д .м .н . 14 .01 .22
2 А м и р д ж ан о в а  В .Н . уч ен ы й  с ек р етар ь д .м .н . 14 .01.22
3 А л ек б е р о в а  З .С . д .м .н . 14 .01 .22
4 А л ек сеев а  Л .И . д .м .н . 14 .01 .22
5 А н ан ьев а  Л .П . д .м .н . 14 .01 .22
6 Б ал аб ан о ва  Р .М . д .м .н . 14 .01 .22
7 Б ар ан о в  А .А . д .м .н . 14 .01 .22
8 Г ал у ш к о  Е .А . д .м .н . 14 .01 .22
9 Г о р д еев  А .В . д .м .н . 14 .01.22
10 Д ен и со в  Л .Н . д .м .н . 14 .01 .22
11 Ж и л яев  Е.В . д .м .н . 14 .01 .22
12 К ар атеев  Д .Е . д .м .н . 14 .01 .22
13 П о п к о в а  Т .В . д .м .н . 14 .01 .22
14 С о л о в ьев  С .К . д .м .н . 14 .01.22
15 Ч и ч асо в а  Н .В . д .м .н . 14 .01 .22

Слушали: о приеме диссертации Шаяхметовой Рушаны Ульфатовны «Клинико
иммунологическая характеристика больных системной склеродермией, позитивных по
антителам к рибонуклеопротеину (анти-ШРНП)» к защите на соискание степени
кандидата медицинских наук по специальности 14.01.22 Ревматология.
Постановили:
Принять диссертацию к защите.
Назначить официальными оппонентами: Шостак Надежду Александровну, доктора
медицинских наук, профессора, зав.кафедрой факультетской терапии им. А.И. Нестерова
ГБОУ ВПО «Российский национальный исследовательский медицинский университет
имени Н. И. Пирогова» М3 РФ. Моисеева Сергея Валентиновича, доктора медицинских
наук, профессора, зав.кафедрой внутренних, профессиональных болезней и ревматологии
ФГАОУ ВО «Первый Московский государственный медицинский университет имени
И.М. Сеченова» М3 РФ
Ведущей организацией назначить ФГБОУ ВО "Ярославский государственный
медицинский университет" Минздрава Российской Федерации
Назначить дату защиты 19.03.2020, разрешить распечатывание и рассылку автореферата.
Результаты голосования: «за» - 15, «против» - 0, воздержавшихся нет

Председатель диссертационного совет
Д.м.н., профессор, академик РАН

Ученый секретарь к.м.н.

асонов Евгений Львович

ирджанова Вера Николаевна